СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

П Р И К А З

«22» октября 2018 года № 190

О направлении

На основании плана работы СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма,
краеведения и спорта» (Далее - Центр), в рамках проекта межрегиональная
школьная экспедиция «Путь «из варяг в греки» глазами учителя географии», в
рамках Договора № 08/2018-Р о предоставлении гранта Всероссийской
общественной организации «Русское географическое общество»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести информационно-обучающий семинар-экскурсию «Дорогой
времен и народов» для учителей географии и руководителей школьных музеев в
составе 15 человек (приложение № 1) 30 октября 2018 года по маршруту: г.
Смоленск (ГАУ ДПО СОИРО) -  Исторический музей г. Смоленска -  Гнездовский
археологический комплекс -  д. Заозерье (оз. Большая Рутавечь; городище,
курганный могильник) Руднянского района -  г. Смоленск.

2. Назначить руководителем семинара (сопровождающим) инструктора-
методиста Центра Аниськина Виталия Олеговича (контактный телефон:
89051627140).

3. Назначить заместителем руководителя семинара (сопровождающим)
методиста Центра Авдееву Елену Валентиновну (контактный телефон:
89156575560).

4. Руководителю семинара провести инструктаж с участниками по технике
безопасности в пути и во время пребывания на экскурсии.

5. Возложить на руководителя и заместителя руководителя делегации
ответственность за жизнь и здоровье участников в пути и во время экскурсии.

6. Направить водителя Гельфенштейн Сергея Рихардовича (контактный
телефон: 89525379267) на автобусе ГАЗ- 22438S номер А 738 АН 67 30 октября
2018 года по маршруту г. Смоленск (ГАУ ДПО СОИРО) -  Исторический музей г.
Смоленска -  Гнездовский археологический комплекс -  д. Заозерье (оз. Большая
Рутавечь; городище, курганный могильник) Руднянского района -  г. Смоленск для
транспортного обслуживания.

7. Старшему методисту Колчиной Т.А., ответственному за обеспечение
безопасности дорожного движения, провести с водителем Гельфенштейн С.Р. и
руководителем (сопровождающим) Аниськиным В.О. инструктаж по соблюдению
правил техники безопасности, ПДД.

8. Утвердить смету расходов семинара (приложение № 2).

9. Главному бухгалтеру Поликарповой Н.А. обеспечить финансирование в
соответствии с утвержденной сметой.

10. Методисту Авдеевой Е.В. выдать Свидетельства участников семинара-
экскурсии и разместить результаты поездки на официальном сайте.

Директор

С приказом ознакомлены:

М.И. Малахов

Н.А. Поликарпова

В.О. Аниськин

Е.В. Авдеева

Т.А. Колчина

Приложение № 1 к приказу
СОГБУДО «Детско-юношеский
центр туризма, краеведения и
спорта»
от «22» октября 2018 г. № 190

Список
участников экскурсии «Дорогой времен и народов» в рамках проекта

«Межрегиональная школьная экспедиция
Путь «из варяг в греки» глазами учителя географии»

1. Аниськин Виталий Олегович, инструктор-методист СОГБУДО «Детско-юношеский центр
туризма, краеведения и спорта»;
2. Авдеева Елена Валентиновна, методист СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма,
краеведения и спорта»;
3. Ватлина Тамара Валентиновна, к.г.н., доцент кафедры географии СмолГУ; председатель
молодежного клуба РГО в г. Смоленске;
4. Самусева Татьяна Эдуардовна, библиотекарь СмолГУ;
5. Хлыстова Ирина Анатольевна, ген. директор турфирмы ООО «Агентство путешествий
«Турпоездка»;
6. Барановская Анастасия Александровна, методист кафедры методики преподавания
предметов естественно-математического цикла (география) ГАУ ДПО «СОИРО»;
7. Акимова Елена Михайловна, методист модельного центра дополнительного образования
детей ГАУ ДПО СОИРО;
8. Соколова Светлана Ивановна, старший преподаватель кафедры естественно-математического
цикла ГАУ ДПО СОИРО;
9. Подрядова Олеся Викторовна, старший преподаватель кафедры методики преподавания
гуманитарных дисциплин ГАУ ДПО СОИРО;
10. Данилова Елена Леонидовна, учитель географии МБОУ «Гимназия № 4» г. Смоленска;
11. Тарасевич Дина Ивановна, учитель географии МБОУ «Гимназия № 1 имени Н.М.
Пржевальского» г. Смоленска;
12. Деркач Виктория Анатольевна, учитель географии МБОУ «Стабенская СШ» Смоленского
района;
13. Соловьева Елена Юрьевна, учитель географии СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла и
Мефодия» г. Смоленска;
14. Игнатова Ирина Федоровна, учитель географии МБОУ «СШ № 16» г. Смоленска;
15. Королев Андрей Владимирович, директор историко-археологического и природного музея-
заповедника «Г нездово»